
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 530 
Data di registrazione 10/10/2024 

 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI 
DI ILLUMINAZIONE PIAZZA TRIESTE - CUP C52E22000630006. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO 
DI SPESA INTERVENTO DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE - CIG B2FE884142 
– ERRATA CORRIGE DETERMINA N. 471/2024 

 

AREA 3 

 SETTORE 2° - LAVORI PUBBLICI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e dal codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con 
deliberazione di G.C. n. 138/2020 e ss.mm.ii.; 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 28.12.2023 prot. n. 31544 relativo alla nomina del 
responsabile della 3^ Area e alla durata del relativo incarico; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali;  

VISTI, altresì, il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, in particolare l’art. 36, ed il vigente 
Statuto Comunale”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 471 del 11.09.2024 con la quale è stato affidato l’intervento 
di adeguamento dell’impianto di illuminazione nell’ambito dei lavori recanti: “Manutenzione 
straordinaria con efficientamento energetico impianti di illuminazione Piazza Trieste – CUP: 
C52E22000630006” alla ditta “Bi-Tech S.r.l.”, con sede legale in Bevilacqua (VR) in via XXV 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Aprile 263, CF/P.IVA 04979340231 per un importo di Euro 30.121,30, oltre agli oneri della 
sicurezza pari ad Euro 1.848,82, oltre all’IVA del 10%, per un totale complessivo di euro 
31.970,12; 

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 471/2024 è stata impegnata a favore della 
ditta “Bi-Tech S.r.l.”, con sede legale in Bevilacqua (VR) in via XXV Aprile 263, CF/P.IVA 
04979340231 la somma di Euro 31.970,12 mediante imputazione al cap. 2724/99 LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI 
DI ILLUMINAZIONE VIE VARIE (FINANZIAMENTO CON CONTRIBUTI STATALI) – 
esigibilità anno 2024; 

RICHIAMATO il CIG B2FE884142; 

RILEVATO che nella suddetta determinazione, nel calcolo dell’importo complessivo, 
erroneamente non è stata inserita l’IVA del 10% per una somma di Euro 3.197,01 e per un nuovo 
importo totale di euro 35.167,13; 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 
triennale di competenza e ss.mm.ii; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

VISTI i nuovi principi contabili, a cui devono attenersi gli Enti locali, ai sensi del D.lgs. 118/2011, 
come modificato e integrato dal D.lgs. 126/2014; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

DATO ATTO al contenuto dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL per cui il sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica assicura la regolarità amministrativa dell’atto nella fase preventiva 
di formazione; 

VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 36/2023; 
 il DPR 207/2010 nella parte ancora in vigore; 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto che nella determinazione n. 471 del 11.09.2024 con la quale è stato affidato 
l’intervento di adeguamento dell’impianto di illuminazione nell’ambito dei lavori recanti: 
“Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico impianti di illuminazione 
Piazza Trieste – CUP: C52E22000630006” alla ditta “Bi-Tech S.r.l.”, nel calcolo 
dell’importo complessivo erroneamente non è stata inserita l’IVA del 10% per una somma 
di euro 3.197,01; 

2. di impegnare a favore della ditta “Bi-Tech S.r.l.”, con sede legale in Bevilacqua (VR) in via 
XXV Aprile 263, CF/P.IVA 04979340231 la somma di Euro 3.197,01 mediante 
imputazione al cap. 2724/99 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE VIE VARIE 
(FINANZIAMENTO CON CONTRIBUTI STATALI) – esigibilità anno 2024; 

3. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa previa presentazione di regolare 
fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta affidataria del servizio, nel 
rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

4. che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si 
intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

5. di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla 
data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le 
seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.lgs n. 
267/2000;  

6. di attestare che, l’adozione del presente provvedimento ed il conseguente crono programma 
dei lavori e dei pagamenti è compatibile con gli obiettivi previsti dal bilancio in corso;  

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del 
D.lgs. 267/2000; 

8. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
cui al punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D.lgs. 
267/2000 e dell’art. 26, comma 3, del D.lgs. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                           F.to Alessandro Lenzi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 181 del 02/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/10/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
F.to:  

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 181 del  02/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/10/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: FOGO ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 181 del  02/10/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 3 
* 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


